
Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2023

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  641

ENTIDADE:
PrEfEITUrA DO MUNICíPIO
DE MACEDôNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

PODEr EXECUTIVO DE MACEDôNIA

SUMÁrIO
(Este documento contém 4 páginas

ATOS ADMINISTrATIVOS

DECRETO Nº 030 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023 ....2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Nº 005/2023 ..................3

LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 001/2023 ................................................4

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  641

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 030 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023

DECrETO Nº 030/2023 -  13 DE fEVErEIrO DE 2023. 
(Suspende expediente no âmbito do Município e dá outras 
providências.)

 rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, DECrETA:

 Art. 1º - Tendo em vista as comemorações carna-
valescas no território nacional, bem como a data religiosa 
de “Quarta-feira de Cinzas”, fica suspenso o expediente em 
todo o setor público do Município de Macedônia nos dias 20 
(vinte) de fevereiro de 2023, 21 (vinte e um) de fevereiro de 
2023 e 22 (vinte e dois) de fevereiro de 2023, exceto aqueles 
relacionados aos serviços considerados essenciais à popu-
lação.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Macedônia-SP, 13 de fevereiro de 2023

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicado em 13 de fevereiro de 2023 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CArLOS DANILO rIBEIrO
Assessor de Gabinete I

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  641

ATOS ADMINISTRATIVOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Nº 005/2023

        
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nº 005/2023
CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 001/2021 
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, PARA PARTICIPAREM DE UMA SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS 
EM SUBSTITUIÇÃO, PARA MINISTRAR AULAS DURANTE PROCESSO ANUAL – ANO LETIVO 2023.
O prefeito Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Secretaria Municipal 
de Educação de Macedônia, tendo em vista que o número de docentes efetivos é insuficiente para atender à demanda das 
atribuições de aulas durante o ano de 2022 e a urgência do serviço essencial docente, sob o amparo do interesse público, 
observando os princípios constitucionais da impessoalidade, parcialidade, publicidade e eficiência administrativa, CONVOCA 
os candidatos classificados de acordo com o Edital de Homologação e a Classificação Final, publicada no Diário Oficial em 27 
de Janeiro de 2022 do Processo Anual de Atribuição de Classes e Aulas, para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA nas funções de Pro-
fessor de Educação Básica I – PEB I, nos termos dos artigos 19, 21, 23, 24, 25, 26, 29 e 63 da LC 108/2010, § 4º do artigo 2º da Lei 
Nº 11.738/2008 e nos termos dos artigos 10, 11, 16, 17, 18, 21, 22, 24 e 25 do Decreto Nº 146, de 08 novembro de 2022, para 
uma sessão de Atribuição de Classes e Aulas, por tempo determinado, em substituição à Professora PEB I – Caráter Efetivo, MARLENE 
GONÇALVES PEREIRA, classe do 1º Ano B, Ensino Fundamental I, período da manhã a Base Nacional Comum e no período da tarde a Parte 
Diversificada, para atuarem junto à Unidade Escolar EMEF “Felício Luiz Pereira”, Rede Municipal de Ensino de Macedônia, em virtude de 
licença saúde por 60 (sessenta) dias a partir de 09/02/2023, no período de 09/02 a 09/04/2023, de acordo com o Atestado Médico. Os 
interessados deverão comparecer na Secretaria Municipal de Educação, situada a Rua Guerino Basso, s/nº, Bairro dos Trabalhadores, 
Macedônia/SP., conforme segue o abaixo especificado:

SALDO DE CLASSE E AULAS A SEREM ATRIBUÍDAS EM SUBSTITUIÇÃO À PROFESSORA PEB – I :            MARLENE 
GONÇALVES PEREIRA:
ESCOLA DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I – ANOS INICIAIS “EMEF FELÍCIO LUIZ PEREIRA”:

CLASSES E AULAS
PEríODO/

HOrÁrIOS

SÉrIES/TUrMAS/
ANOS

COMPONENTES

CUrrICULArES

Jornada Básica

30 H/A

MANHÃ

7h às 11h30min
1º Ano B

PEB I

BASE NACIONAL 
COMUM DA MATrIZ 

CUrrICULAr

10 H/A
TArDE

12h30min. às 14h10min 

1º Ano A, 1º Ano B, 
2º Ano A, 2º Ano B e 

3º Ano A

PArTE DIVErSIfI-
CADA

Práticas Experi-
mentais

DIA: 15/02/2023 – quarta-feira. 
HORÁRIO: 10 Horas.
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação.
ENDEREÇO: Rua Guerino Basso, s/nº, Bairro dos Trabalhadores, Macedônia – SP.
Macedônia, 13 de Fevereiro de 2023.

reginaldo Eloy Marcomini dos reis
Prefeito Municipal de Macedônia

Sônia Maria de freitas Martins
Secretária Municipal de Educação                                                     

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  641

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 001/2023

PrOCESSO Nº 003/2023.
DISPENSA Nº 001/2023.
OBJETO: LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIAL-
TIMÉTRICO CADASTRAL E PROJETO DE ESTRADA 
RURAL.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 001/2023. PrOCESSO Nº 003/2023. LEVAN-
TAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO CADAS-
TRAL E PROJETO DE ESTRADA RURAL. JUSTIfICATIVA 
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: Art. 24 incisos II, Lei nº 
8666/93 e alterações, conforme justificativas apresentadas 
nos autos. Empresa contratada Engcad – Engenharia 
e Construções LTDA no valor r$ 10.500,00 (dez mil e 
quinhentos reais).  Macedônia, 07 de novembro de 2023. 
Autorização: rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS, 
Prefeito Municipal. 

rEGINALDO ELOY MArCOMINI DOS rEIS
Prefeito Municipal

CErTIDÃO

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br em 
11 de fevereiro de 2023.

ELIANA APArECIDA BOrGES MOLINA
Diretora do Departamento de Planejamento de 

Licitações e Contratações

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2023-02-14T02:03:33+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




